
      30A 133/2014-31 

 

 

 

U  S  N  E  S  E  N  Í 
 

 

Krajský soud v Plzni rozhodl v senátě složeném z předsedy JUDr. Petra Kuchynky a 

soudců JUDr. Václava Roučky a Mgr. Jaroslava Škopka v právní věci žalobce: Šumavské 

centrum zdraví s.r.o., IČ 279 80 588, se sídlem Prášily 111, 342 01 Sušice, proti 

žalovanému: Krajský úřad Plzeňského kraje, se sídlem Škroupova 18, Plzeň, za účasti 

osob zúčastněných na řízení: 1. obec Prášily, se sídlem Prášily 110, 342 01 Sušice, 2. M  

Z , bytem , a 3. Společnost Vlídné vidiny o.s., IČO 694 57 

905, se sídlem Prášily 164, 342 01 Sušice, v řízení o žalobě proti rozhodnutí žalovaného ze 

dne 2. 9. 2014, čj. RR/3266/14, 

 

t a k t o : 

 

I. Řízení    s e   z a s t a v u j e .   

 

II.   Žalobci   s e   z účtu Krajského soudu v Plzni   v r a c í   část zaplaceného 

soudního poplatku za žalobu ve výši 2.000,- Kč do jednoho měsíce od právní moci tohoto 

usnesení.  

 

III. Žádný z účastníků   n e m á   právo na náhradu nákladů řízení.  

 

IV. Žádné z osob zúčastněných na řízení   s e   n e p ř i z n á v á   právo na 

náhradu nákladů řízení. 

 

 

O d ů v o d n ě n í 
 

 Žalobou doručenou soudu dne 3. 11. 2014 se žalobce domáhal zrušení rozhodnutí 

žalovaného ze dne 2. 9. 2014, čj. RR/3266/14, a vrácení věci žalovanému k dalšímu řízení. 

 

Rozhodnutím ze dne 2. 9. 2014, čj. RR/3266/14, Krajský úřad Plzeňského kraje 

k odvolání žalobce zčásti změnil a ve zbytku potvrdil usnesení Městského úřadu Sušice ze 

dne 29. 5. 2014, čj. 29008/12/VYS, zn. 2836/09-4082/12/VYS/Va, jímž původně bylo podle § 

66 odst. 1 písm. g) správního řádu zastaveno řízení o žádosti ze dne 30. 10. 2012, doplněné 

dne 5. 12. 2012, o dodatečné povolení stavby „Relaxační centrum Prášily“ a po změně 

provedené odvolacím správním orgánem byla podle § 51 odst. 3 správního řádu zamítnuta 

žádost ze dne 30. 10. 2012, doplněná dne 5. 12. 2012, o dodatečné povolení stavby 

„Relaxační centrum Prášily“.  

 

Podáním došlým soudu dne 24. 8. 2015 vzal žalobce tuto svou žalobu v plném rozsahu 

zpět a navrhl, aby řízení o ní bylo usnesením soudu zastaveno. 



pokračování   30A 133/2014  2 

 

Podle § 37 odst. 4 s. ř. s. navrhovatel může vzít svůj návrh zcela nebo zčásti zpět, 

dokud o něm soud nerozhodl. Podle § 47 písm. a) části věty před středníkem s. ř. s. soud 

řízení usnesením zastaví, vzal-li navrhovatel svůj návrh zpět.  

 

Jelikož v daném případě vzal žalobce svou žalobou zpět před tím, než o ní bylo 

rozhodnuto, soud podle § 47 písm. a) části věty před středníkem s. ř. s. řízení usnesením 

zastavil.  

 

 Soud neprojednával věc samu, a proto mohl rozhodnout bez jednání (§ 49 odst. 1 věta 

prvá s. ř. s. a contrario).  

 

Vzhledem k tomu, že řízení o žalobě bylo skončeno procesním rozhodnutím, soud se 

nezabýval věcnými argumenty obsaženými v žalobě.   

 

Řízení bylo zastaveno před prvním jednáním, a proto soud vrátí z účtu soudu 

zaplacený soudní poplatek za řízení, který je splatný podáním návrhu na zahájení řízení (= 

3.000,- Kč), snížený o 1.000,- Kč [§ 10 odst. 3 věta prvá zákona č. 549/1991 Sb., o soudních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů].  

 

 O náhradě nákladů řízení mezi účastníky řízení bylo rozhodnuto podle § 60 odst. 3 

věty prvé s. ř. s., podle něhož žádný z účastníků řízení nemá právo na náhradu nákladů řízení, 

bylo-li řízení zastaveno.  

 

Žádné z osob zúčastněných na řízení nebylo přiznáno právo na náhradu nákladů řízení, 

neboť v daném případě nebyly splněny podmínky stanovené v § 60 odst. 5 s. ř. s.  

 

 

P o u č e n í : Proti tomuto rozhodnutí lze podat kasační stížnost do dvou týdnů po jeho 

doručení. Kasační stížnost se podává u Nejvyššího správního soudu, se 

sídlem Moravské náměstí 6, Brno. O kasační stížnosti rozhoduje Nejvyšší 

správní soud.  

 

Lhůta pro podání kasační stížnosti končí uplynutím dne, který se svým 

označením shoduje se dnem, který určil počátek lhůty (den doručení 

rozhodnutí). Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je 

posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Zmeškání lhůty 

k podání kasační stížnosti nelze prominout.  

 

Kasační stížnost lze podat pouze z důvodů uvedených v § 103 odst. 1 s. ř. s. a 

kromě obecných náležitostí podání musí obsahovat označení rozhodnutí, 

proti němuž směřuje, v jakém rozsahu a z jakých důvodů jej stěžovatel 

napadá, a údaj o tom, kdy mu bylo rozhodnutí doručeno.  

 

V řízení o kasační stížnosti musí být stěžovatel zastoupen advokátem; to 

neplatí, má-li stěžovatel, jeho zaměstnanec nebo člen, který za něj jedná nebo 



pokračování   30A 133/2014  3 

jej zastupuje, vysokoškolské právnické vzdělání, které je podle zvláštních 

zákonů vyžadováno pro výkon advokacie.  

 

Soudní poplatek za kasační stížnost vybírá Nejvyšší správní soud. Variabilní 

symbol pro zaplacení soudního poplatku na účet Nejvyššího správního soudu 

lze získat na jeho internetových stránkách: www.nssoud.cz. 

 
 

V Plzni dne 28. srpna 2015 

 

 

JUDr. PhDr. Petr KUCHYNKA, Ph.D., v.r. 

    předseda senátu 

Za správnost vyhotovení: 

Helena Kováříková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.nssoud.cz/



